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[Tredje næstformand.] 
ingen gør indsigelse mod dette, forslag,, be- 
tragter jeg,,det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

; Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
. dring af lov om folkeskolen. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 78) 
findes i 홢 tidenden sp. 1980, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 955). 

, Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer Og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sat- 
tes til forhandling under ét. 

Samuelsen: Udvalget har behandlet lov- 
forslaget i en række møder qg haft samråd 
med undervisningsministeren. Det, man har 
diskrte:ret, er, hvilken betydning dette 
statstilskud til skolebyggeri har haft. Det 
fremgår af besvarelse fra undervisningsmini- 
steren, at statstilskuddet i almindelighed 
kun udgør en ringe del af de samlede udgif- 
ter, for så vidt angår de byggerier, der i dag 

' udgør hovedparten af folkeskolens byggeri. 
Man har i udvalget diskuteret, om man ikke 
kunne få ét mere standardiseret, ensartet 
skolebyggeri, og, man har i et samråd med 
undervisningsministeren opnået enighed 
om, at der i stedet for det tilskud, som er 
givet indtil nu, skal iværksættes et. udvik- 
lingsarbejde ,',Q*g,, en rådgivningstjeneste for 
k o m m u n e r n e .  , 

Efter disse forhandlinger kan udvalget 
indstille lovforslaget til uændret vedtagelse. 

Undervisningsministeren (Helge Larsen): 
Tak! ! . ;;;/ 

Hermed sluttede .forhandlingen. 

Lovforslagets 99 1-3 pg dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (From): Jeg foreslår, 
at 10vforsJaget går direkte til tredje behand- 
ling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis 

ingen gør indsigelse mod dette forslag, b e"- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er v e d t a g e t . .  ' 

Efter henstilling skal jeg lade den føl- 
gende sag udgå af dagsordenen. 

홢 Den sidste sag på dagsordenen var: .. 

Valg af -17 medlemmer til et udvalg , angå- 
ende forslag til lçjv'om ændring' aj borgerlig 
straffelov. (Prostitution m. v.) [af Kurt Brauer 
1TL. fl.'l f: 홢 

Valgt .blev: Hanne. Budtz, Karen Thurøe 
Hdnsen, Langkilde, Adam Møller, Ib Thyre- 
god,, Per Møl lé  '.Eva Ree, Else-Merete Ross,, 
Érih;Hansen (Ålborg amt), Valbak, jS", Axel 
Nielsen, Karen Dahlerup Andersen, Hans 
Hækkerup, Bodil Koch, Otto Mørch, Karl 
Max Rasmussen og Kurt Brauer. 

Tredje næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

I skrivelse af 16. d. m. anmoder udenrigs- 
ministeren om, at der af folketinget må 
blive foretaget valg af 5: medlemmer og 5 
stedfortrædere til Europarådets rådgivende 
Jors,amling, til forsamlingens 23. ordinære 
samling, der ventes at'., træde sammen i 
Strasbourg den 10. maj 1971. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den, 17. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til iAinistre92,e. 홢 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
landbrugsejendomme. 

3) Første behandling af: ; 홢 
Forslag til lov om statens udlån til jord- 

" brugsmæssige formål m. m. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om tilskud til investeringer , 
i landbrugets produktionsbygninger. 

5) Første behandling -al: 

' ' Forslag til lov om ændring af lov om ud- 
lån til yngre landmænd. 
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[Tredje næstformand.] 
-: 6) Første behandling af: 

. Forslag til lov om fastsættelse af,kapitels- 
takster. 

Mødet hævet kl. 17.07. , 

74. møde.  

Onsdag den 17. ; marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler arbejdsministeren, at han ønsker 

, skriftligt at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring i ferieloven. 

(Forlængelse af ferie m. v.) 

I skrivelse af dags dato meddeler økono- 
miministeren/ at han ønsker mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om bereg- 
ning af et reguleringspristal. 

I skrivelse af dags dato meddeler handels- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: . . .  

Forslag til lov om 'p'i,mei,' ocj avancer 
og 
forslag til lov om udbyttebegrænsning m. v. 

I skrivelse af dags dato ineddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om særlig 
inclkornstskat. (Ændring af beskatningspro- 
center m.. v.), 

forslag til lov om ændring .af afskrivnings- 
loven 
' og . ; 

forslag til lov dm ændring af lov om pålig- 
ningen af indkomst- og fornweskat til staten. 
(Medarbejderaktier). 

I skrivelse af 16. marts meddeler arbejds- 
ministeren under henvisning til 8 19, stk. 3, i 

; forretningsorden for folketinget, at han øn- 
sker at give tinget en redegørelse om perspek- 

tivplanlægningen, så vidt muligt torsdag den 
18. marts. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om arbejdsformidling og arr 
bejdsløshedsforsikring. (Mobilitetsfrem- 
mende ydelser, beskæftigelse af arbejdsløse 
m. v.) har afgivet tillægsbetænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
den højtærede økonomiminister, for at han 
kan fremsætte et for hans. vedkommende 
anmeldt lovforslag. 

Økonomiministeren (Nyboe Andersen) : Jeg 
skal tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov O1n ændring af lov ombe- 
regning af et reguleringspristal. 

Dette lovforslag har ligespm de forslag, 
der i dag fremsættes om prislovgivning og 
om udbyttebegrænsning, tilknytning til det 
netop indgåede lønforlig på det priyate ar- 
bejdsmarked og lønaftalen mellem staten og 
tjenestemændene. Men derudover må disse 
forslag også ses i relation til finans- og pen- 
gepolitikken og r lyset af den samlede mål- 
sætning for regeringens økonomiske politik, 
der går ud på dels at få rettet betalingsba- 
lancen op, dels at genvinde den rolige ud- 
vikling i priser og omkostninger, som kende- 
tegnede det meste af 1968 og 1969. Begge 
disse målsætninger er afgørende vigtige, og . 
begge problemer må løses, hvis vi skal gøre 
os håb om at videreføre den økonomiske 
fremgang og bevare høj beskæftigelse. -.. 

Det centrale problem i den danske øko- 
nomi er: den foruroligende udvikling på be- 
t'alingsbalancen, 'somhar har kunnet iagttages i 
det sidste tiår. Det er regeringens overbevis- 
ning, at det er bydende nødvendigt at tilve- 
jebringe en hurtig reduktion af underskud- 
det. Det er endvidere en påtrængende op- 
gave at styrke Danmarks valutalikviditet 
og opnå en bedre balance mellem den 
lange, og den korte gæld til udlandet. 
Derfor , må hensynet til betalingsbalancen 
fortsat have førsteprioritet ved: tilrettelæg- 
gelsen af den økonomiske politik. 

Betalingsbalanceproblemet er af så pres- 
serende karakter, at det kræver en indsats 
over en bred front, og det er ikke mindst i 
den henseende, at spørgsmålet om en stabi- 
lisering af pris- og omkostningsudviklingen 
kommer ind i billedet, fordi en indsats her i 


